contar partir de 09/01/2026, com vencimento para o dia 08/03/2026, podendo ser prorrogado por igual período, desde 
que haja interesse e não seja denunciado por qualquer das partes.
DO VALOR: Ficam aditados as quantidades do item da planilha em anexo, aumentado o valor do contrato em R$ 
11.638,90 (Onze mil seiscentos e trinta e oito reais e noventa centavos), totalizando o aumento em porcentagem dentro 
do que estabelece a Lei 14.133/21, e consta nos autos do presente processo, justificativa e parecer jurídico aferindo 
embasamento legal do presente aditivo.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

[...]

contar partir de 09/01/2026, com vencimento para o dia 08/03/2026, podendo ser prorrogado por igual período, desde 
que haja interesse e não seja denunciado por qualquer das partes.
DO VALOR: Ficam aditados as quantidades do item da planilha em anexo, aumentado o valor do contrato em R$ 
17.507,44 (Dezessete mil quinhentos e sete reais e quarenta e quatro centavos), totalizando o aumento em porcentagem 
dentro do que estabelece a Lei 14.133/21, e consta nos autos do presente processo, justificativa e parecer jurídico 
aferindo embasamento legal do presente aditivo.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

[...]

Exclusividade para ME/EPP/
Equiparadas NÃO

Critério de Julgamento MENOR PREÇO POR ITEM 
Base Legal artigo 28, inciso I, da Lei n.º 14.133, de 1º de abril de 2021
Regime de Execução ou Forma de 
Fornecimento: Fornecimento parcelado.

Valor total da contratação R$ 333.435,94 (trezentos e trinta e três mil quatrocentos e trinta e cinco reais e noventa e quatro 
centavos)

Do encerramento do recebimento 
das propostas/documentos: Dia 21/01/2026 às 09:00h (horário de Brasília)

Data e horário de início da sessão 
pública Dia 21/01/2026 às 09:00h (horário de Brasília)

Data e horário de abertura das

[...]

Bataguassu/MS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência, no 
Edital e seus anexos.
VIGÊNCIA 
O prazo de vigência da contratação é de 04 (quatro) meses, contados da assinatura deste instrumento, conforme o 
artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021.
PREÇO
O valor total da contratação é de R$ 39.360,00 (trinta e nove mil e trezentos e sessenta reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

2.	 Gestão/Unidade: 020401 
Fonte de Recursos: 1500
Programa de Trabalho: 26.782.0401.1004
Elemento de Despesa: 4.4.90.52.40
Ficha: 105

DATA ASSINATURA: Bataguassu/MS, data assinatura digital.
ASSINAM: O MUNICÍPIO DE BATAGUASSU/MS e o(a) RK INDÚSTRIA DE IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS LTDA

[...]

“Gente Fina” e o Centro de Reabilitação Física do Município de Bataguassu/MS, conforme condições e 
exigências estabelecidas neste instrumento:
VIGÊNCIA 
O prazo de vigência da contratação é de 03 (três) meses contados da divulgação do contrato, na forma 
dos artigos 106 e 107 da Lei n° 14.133, de 2021.
PREÇO 
O valor da contratação é R$ 399,40 (trezentos e noventa e nove reais e quarenta centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Gestão/Unidade: 021010 
Fonte de Recursos: 1600 
Programa de Trabalho: 10.301.0106.2041.0000 
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.14 
Ficha: 324 
Gestão/Unidade: 021010 
Fonte de Recursos: 1600 
Programa de Trabalho:

[...]

estabelecidas no Termo de Referência, no Edital e seus Anexos.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses, contados da assinatura deste 
instrumento, conforme o artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021.
PREÇO: O valor total da contratação é de R$ 97.840,00 (noventa e sete mil e oitocentos e quarenta reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Gestão/Unidade: 020601 Gestão/Unidade: 021901
Fonte de Recursos: 500 Fonte de Recursos: 500 
Programa de Trabalho: 23.122.0402.2023.0000 Programa de Trabalho: 18.542.0516.2109.0000
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.99 Elemento de Despesa: